Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район»

 Еврейской автономной области

Администрация

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«11» апреля  2017 г.                                                                                       №  122
с. Ленинское

Об  утверждении

положения

В соответствии с планом работы отдела образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципальной олимпиады школьников 3-8 классов, обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной программе для детей с нарушением интеллекта в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района.

2.  В срок до 14 апреля 2017 года довести положение до сведения руководителей образовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста отдела образования Богомолову Н.А.

Начальник отдела образования     [image: image1.jpg]

                        И.В. Маляренко
«Утверждено»
приказом отдела образования

                                                                                                     «11» апреля  2017 года,  № 122
ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ОЛИМПИАДЕ ШКОЛЬНИКОВ

 3-8 КЛАССОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО   АДАПТИРОВАННОЙ ОСНОВНОЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ С НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальной   олимпиаде школьников (далее Положение) 3-8 классов, обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной программе для детей  с нарушением интеллекта, определяет порядок организации и проведения муниципальной олимпиады школьников (далее - Олимпиада), ее организационное, методическое и финансовое обеспечение, порядок участия  обучающихся в Олимпиаде и определения победителей, призеров.

1.2. Основными целями и задачами Олимпиады являются:

- систематизация знаний и умений, полученных по отдельным предметам;

- развитие у учащихся интересов и мотивов к изучению предметов;

- создание условий для самостоятельной творческой работы учащихся;

- воспитание ответственности, радости сопереживания успехам других.
1.3. Олимпиада проводится  в один этап: муниципальный.
Организаторами олимпиады является отдел образования администрации  Ленинского муниципального района.
1.4. Олимпиада проводится по заданиям, составленными методистами районного методического кабинета на основе  реализуемых  адаптированных основных общеобразовательных  программ в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района.
II. Порядок проведения   олимпиады.

2.1. Сроки, время, место  проведения.

2.1.1. Сроки проведения  Олимпиады:

25 апреля 2017 года:

3-4 классы- математика

5-8 классы- география, биология

26 апреля 2017 года:

3-4 классы- русский язык

5-6 классы- чтение, музыка
7-8 классы- история

Время проведения Олимпиады: второй урок первой или второй смены.
Место проведения Олимпиады: образовательные учреждения.
2.1.2. Для проведения муниципальной Олимпиады определяется координатор проведения олимпиады, предметное жюри Олимпиады из числа педагогических работников   из общеобразовательных учреждений.
2.1.3. Состав предметного жюри  утверждается приказом отдела образования.
2.1.4.  Задачами  координатора Олимпиады являются:
- утверждение перечня образовательных предметов по которым проводится олимпиада, состав предметных жюри;

- представление на утверждение начальнику отдела образования победителей, призеров для награждения;

- анализ, обобщение итогов муниципальной  олимпиады  школьников и представление отчета.
2.1.5. По результатам проведенной Олимпиады издается приказ отдела образования.
                                  2.2. Участники олимпиады.
2.2.1. В  Олимпиаде  принимают участие школьники 3-8 классов, обучающиеся по адаптированной основной общеобразовательной программе для детей с нарушением интеллекта в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района.
2.3. Подведение итогов олимпиады.
2.3.1. Участники  Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, если выполнено 75% и более всех заданий, признаются победителями  Олимпиады.
2.3.2. Участники  Олимпиады, выполнившие от 50% до 74% всех заданий, признаются призерами муниципального этапа Олимпиады.
2.3.3.  В случае, если у участников, определяемых в качестве победителей,  оказывается одинаковое набранное количество баллов, победителями признаются все участники, набравшие одинаковое количество баллов.
2.3.4. В случае, если у участников, определяемых в качестве призеров,  оказывается одинаковое набранное количество баллов,  призерами признаются все участники, набравшие одинаковое количество баллов.

2.4. Награждение участников Олимпиады.

2.4.1. Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады награждаются дипломами, остальные участники, не занявшие призовые места - дипломами за участие.
PAGE
2